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A DEMOKRATIKUS NEMZETI BIZOTTSÁG LAPJA 

„Magyarország nem lehet más f 
mint népköztársaság" 

Folytatták a kormányprogram vitáját a parlamentben 
Veres Péter, Szabó István és Révai József beszéltek 

Budapest. (MTI.) A nemzetgyűlés alkalmasabb az Országos Paraszt Sző-
¡JI JI IILÓÔ N FNLI'LOTLÓL' O LZOL-WÍ N\'. UOÍIIIL ¡' ¡NO-CLLH/AÍT TI H/>F/\F •» keddi ülésén fo ly ta t ták a kormány-

program felett i vitát. Elsőnek IV-
res Péter, a Parasztpárt vezére je-
lentkezett szólásra. 

Megállapította, hogy az ipari vál-
lalkozóknak ipari terményben kel-
lene beszolgáltatni az államnak jutó 
részt, mint ahogy azt a mezőgazdák 
teszik. Felhívta a kormányzat figyel-
mét, hogy az üzem- és nyersanyag-
elosztásnál legyen tekintettel a mező-
gazdasági iparra is. 

Részletesen foglalkozott a földkér-
déssel is és megállapította, hogy 
visszafelé nincs ú t a mai földosztás-
ból. Cselédsorba nem lehet süllyesz-
teni a fö ldhözjut ta to t takat . 

Ezután arról beszélt, milyen tenni-
valókra van szükség a földreform 
gyors és helyes befejezése érdeké-
ben. Hangozta t ta a bányák és kulcs-
iparok. nagy nyersanyag- és energia-
források ál lamosításának szükséges-
ségét, valamint a mezőgazdasági és 
ipari üzemek ellenőrzés alá vételét. 

A Parasztpár t felfogása szerint a 
magyar parasztság csak a sa já t or-
szága és az állam számára hajlandó 
dolgozni. 

Vázolta a kibontakozás ú t j á t és 
r ámu ta to t t a r ra . hogy merész lépé-
sekre van szükség. Befejezésül rámu-
t a to t t a r ra , hogy a koalíció nem je-
lenti a kérdések elhallgatását , mert 
szükség van minden probléma feltá-
rá sá ra és megvitatására, mert a fel-
építendő demokrácia legnagyobb el-
lensége a kendőzés és hazugság. 

Szabó Is tván a Kisgazda Pá r t ré-
széről szólalt fel. Meggyőződése, mint 
a történelem folyamán mindig, most 
is lesznek a magyarságban férf iak, 
akik ki t ud ják vezetni az országot a 
mai helyzetből. A termelés útjából el 
kell hár í tani minden akadályt . Szük-
ségesnek t a r i j a az összeférhetetlen-
ségi törvény sürgős megalkotását. A 
közéletből a korrupciót ki kell ir-
tani. Fel kell állítani egy szervezetet, 
amely az egész ország kisparasztsá-
gánek érdekképviselete lesz. E r r e leg-

vetség. Végül hangsúlyozta, hogy a 
parasztság a legnagyobb bizalommal 
van a kormány iráni. 

A következő szón OK Révai József 
volt a Kommunista Pá r t részéről, aki 
beszédének elején a közigazgatási gé-
pezet megtisztí tásának kérdésével 
foglalkozott. 

Rámutato t t ezután ar ra , hogy bár 
a szakképzettség fontos, ez azonban 
mégsem lehet az egyedüli szempont. 
Ezután arról beszélt, hogy bár a sú-
lyos helyzetből sa já t erőnkből kell 
kiemelkednünk, bárhonnét jövő se-
gítséget elfogadunk A kommunis-
táknak szemére vetik, hogy ellentét-
ben állnak Szent Istvánnal. Ez nem 
igaz, meri a Szent István-gondolatot 
elvetjük, de Szent Istvánt annak tar t -
juk. ami volt: a magyar állam meg-
alapítójának és a magyar történelem 
egyik legnagyobb személyiségének. 

Az ál lamforma kérdésében teljes 
mértékben egyetértünk a Szociál-
demokrata Pár t álláspontjával és 
ezért Magyarország nem lehet más és 
nem is lesz más. mint népköztársa-
ság. 

Ezután (.ártja eddigi tevékenysé-
géről beszélt és megállapította, hogy 
nincs nemzeti egység kommunisták 
nélkül. A helyzet kétségtelenül ne-
héz és súlyos. A feladat az, hogy az 
elkerülhetetlen harcot a nélkülözés 
és nyomor ellen együtt vívjuk meg és 
hogy ebben a harcban az erőket nem 
szabad szétforgácsolni. 

Végül p á r t j a "nevében a következő 
határozatot nyú j to t t a be. Utasítsa a 
nemzetgyűlés a kormányt, hogy a 
legközelebbi ülésszakra terjessze be 
a szénbányák államosításáról szóló 
törvényjavaslatot . Addig is bocsás-
son ki rendeletet a szénbányák hala-
déktalan állami kézbe vétele tekinte-
tében. 

Ezután A"agy Ferenc elnök >. vitát 
megszakította és a legközelebbi ülést 
szerdára tűzte ki. ainikoris a kor-
mányprogram vi tá jának további 
folytatására kerül sor. 

Csökkentik az ausztriai brit 
csapatok számát 

szállásban résztvevő többi három 
hatalommal. A brit álláspont sze-

London. (MTL) Londoni hiva-
talos körökbea az a felfogás ju-
tott kifejezésre, hogy Nagybri- * rint elérkezett az idő a meg-
tannia lépéseket tett az ausztriai " 
megszálló haderő létszámának 
csökkentésére. Az erre vonatkozó 
brit javaslatot közölték a meg-

, szálló haderők létszámának csök-
kentésére, tekintettel, hogy a 
megszállás nagyban hozzájárult 

1 Ausztria gazdasági nehézségeihez. 
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A román Szociáldemekrata Párt 
a koalíció mellett 

Bukarest. (MTI) A romániai 
Szociáldemokrata Part legutóbbi 
értekezletén megvitatták a leg-
lényegesebb belpolitikai kérdé-
seket. Az értekezlet határozata 
hangsúlyozza, hogy a román 
Szociáldemokrata Párt legfonto-
sabb feladatának tartja Románia 
gazdasági helyzetének megerősí-
tését és a termelés fokozását. Kö-
Ytteli * munkásság óletszinvona-

j Iának megjavítását. A választá-
sokkal kapcsolatban elhatározták, 
hogy a legteljesebb mértékben 
biztosítják azoknak szabad meg-
tartását. A választásokon a Szo 
ciáidemokrata Párt önálló prog-
rammal és külön listán indul, 
azonban hajlandó együttműködni 
a többi demokrata párttal és hoz-
zájárul a koalíció létesítéséhez. 

Az angai rádió 
a szlovákiai mag fa r kérdésről 

London. (MTI.) Az angol rádió 
jelenti, hogy a pozsonyi rádió 
Gyöngyösi János kiilügyminisz 
ter prágai látogatásával foglal 
kozva megállapítja, hogy a szlo-
vákság nem akar bosszút állni 
az ottani magyar kisebbségen. 
Ezeknek helyzete a pozsonyi 
rádió szerint nem jobb és nem 
rosszabb. Csehszlovákia bármely 
lakójának helyzeténél. A szlová-
kok megtisztítják országukat 

az árulóktól és e tekintetben a 
magyarokkal sem tesznek kivé-
telt. A cseh kormány meg akar 
egyezni Magyarországgal a la-
kosságcsere kérdésben. 

Páris. (MTI.) A francia hirszoi 
gálát jelentése hivatkozva a 
csehszlovák rádióra közölte, hogy 
Gyöngyösi János megkezdte tár 
gyalásái Prágában a cseh és ma-
gyar kisebbségek kicserélése ér-
dekében. 

Az ú j jugasziáv alkotmány 
főbb pontjai 

London. (MTI) A londoni rádió j 
a jugoszláv távirati iroda közlése | 
alapján közé tette az új jugo ! 
szláv alkotmány főbb pontjait. Az 
új alkotmány fenntartja a magán-
tulajdon elvét. Elrendeli a faji, 
vallási és származási különbsé-
gek eltörlését. 18 évtől kezdve 
mindkét nem részére titkos és 
egyenlő választójogot ad. A nő-
ket és férfiakat egyenlő jogokkal 
ruházza fel. Bár megszünteti az 
egyház hivatalos jogait, biztosítja 
a lelkiismereti és vallásszabad 
ságot. 

Közli még a londoni rádió, 
hogy Jugoszláviában az általános 

'IllPD 

választásokat jövő év március vé-
géig megtartják. 

Megoldódik az olasz 
kormányválság 

Paris. (MTI.) A párisi rádió sze-
rint Gasparri kormányában Or-
landó és Bonóml is tárcát vállal. 

Jóváhagytak a sanfracciscói 
alapekmauyt 

Washington. (MTI.) A washing-
toni külügyminisztérium jelenti, 
hogy az egyesült nemzetek va-
lamennyi tagállama jóváhagyta a 
sanfranciskói alapokmányt. 

Elvi jelentőségű döntést hozott 
a vármegye kisgyűiése 

Nem lehet búzavalutábaa fizetést megállapítani 
Csanad vármegye törvényhatósá-

gának kisgyűiése ülést ta r lo t t az el-
múlt napon Fodor Sándor vármegyei 
főjegyző elnöklete mellett. 

A kisgyűlés időszerű vármegyei 
ügyekkel foglalkozott és többek kö-
zött letárgyalta azokat az előterjesz-
téseket, illetve községi képviselőtes-
tületi határozatokat, amelyek a fize-
téseknek búzavalutához való aránvi-
tásá t tar talmazta. 

Komoly vita után amelynek ke-
retében felszólaltak Szűcs Imre, Gor. 
csu Péter, Lakács Pál és Gubacsy 

f Mihály bizottsági tagok — úgy ha-
j lároztak, hogy a képviselőtestületi 
I határozatokat, megsemmisítik. A ba-
| iározat értelmében, miután a közsé-

gek olyan értelmű döntéseket hoz-
tak, hogy az alkalmazottak illetmé-
nyeit búzában állapít iák meg, a kis-
gyűlés úgylátja, hogy a szabadfor-
galmú búza árában állandó eltolódá-
sok vannak, éppen ezért úgy kellett 
döntenie, hogy a határozatokat meg-
semmisíti és azt az elvi álláspontot 
foglal ja el, hogy húzavalutában fize-
tési megállapítani nem lehet. 

Elvetemült tettesek lelopták 
a honvédi református iskola ablakait 

Szomorú ós sa jnála tos tényként 
kell leszögeznünk, hogy még ezekben 
a valóban igen nehéz és bajoktól ter-
hes időkben is akadnak olyan hit-
vány emberek, akik semmiféle erköl-
csi gát lást nem éreznek embertár-
saik megkárosításában. Ha azonban 
az ilyen bűnös és elvetemedett em-
berek ilyenirányú tevékenysége a köz 
ellen irányai, ezt nem nevezhetjük 
esetleges félrebotlásnak, hanem csakis 
a hazaárulás bélyegével illethetjük 
őket. 

Ezek a gondolatok válnak ki belő-
lünk, amidőn most tudomást szerez-
tünk arról, hogy a honvédi király-
hegyesi-utcai református elemi nép-
iskola összes ablakait lelkiismeretlen 

s és elvetemült tettesek a mára vir-

!
radó éjszaka leszerelték és magukkal 

vitték. 
I Azatüelül. hogy a kiemelt ablakok I forgalmi értéke is igen magas, nagy 

súllyá1 esik latba az a körülmény, 
hogy onnan lopták el bűnös kezek 

• ezekéi az ablakokat, ahol a Iegsze-
J gényebb néposztály egyszerű gyer-

mekeit nevelik és készítik elő a jövő 
küzdelmeire. 

Éppen ezért a rendörségnek a leg-
erélyesebb nyomozást kell megindíta-
nia, hogy kézrekerítse azokat a sötét-
lelkű bűnözőket, akik egyéni, önös 
céljaikat a mai időkben is fölé he-
Ivezjk a köz érdekeinek. 
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HÍREK 
— iúöjárasjelentéi. Budapest. 

(MTI) Várható időjárás: Élénk " 
keleti szél. felhős idő , országos I 
csapadék, havazás, ha vascső, eset j 
leg eső is. A bőnié-séklet alakú 
lása bizonytalan, déli átmeneti | 
hősüllyedés nincs kizárva. 

— Halálra ítélték a voit norvég 
belügyminisztert. Oslo. (MTI ) Az ; 
oslói törvényszék Hagenin volt j 
belügyminisztert hazaarulás bűn- f 
cselekményében mondotta ki bű 
nősnek és haiáira ítélte. 

— A Magyar Kommunista Párt fel-
hívja azon tagjait, akik valami 
lyen ruunkásiskoiába (gimnázium, \ 
kereskedelmi, polgári; feliratkoz-
tak, haladéktalanul jelentkezze-
nek az illetekes iskola igazgató 
jánái. 

— .-1 város ¡elhívás» a hadigondo-
zottakhoz. A város illetékes ügyosz-
tá lya ezúton hívja fel mindazokat a 
hadigondozottakat (özvegyek, ár-
vák, rokkantak) , akik az elmúlt hó-
napokra nem vették fel illetményei-
ket, azok minélelőbb jelentkezzenek 
a hadirokkant hivatalban , városhá-
zán és illetményeiket vegyék fel. 

triAhui NÉPBANK ugy a «... 
ntni az újonnan elhelyezett betéte 

kti minden fomondás ntikúl a 
el kifizeti. 
— Felhívás. A makói rendőtpa-

rancsnokság politikai osztályú íeí-
hívju mindazon személyeket, akik 
Bogdán József szenteli Rákóczi 
Ferenc-u, 77. szám alatti lakos 
ról, aki a 105'31-es zsidó mun-
kásszázaduál szolgált mint keret 
legeny, valami népeilenes vagy 
politikai dolgot tudnak, azt a 
rendőrség II. em. 35-ö.> sz. szo 
baban jelentsék. Jelentkezzenek 
azok, akik a gettóból megszokott 
és a Gestapőnak átadott zsidó iiu 
és leány esetétől tudnak. Poiiti 
kai osztály vezetője. 

— Anyakönyvi hírek. Házasságra 
jelentkeztek: Danis Ferenc Németh 
Juliannával , Beleznai Ferenc Nagy 
Viktóriával. Gera Sándor Szekeres 
Rozáliával, Kelier Antal Groszmann 
Katalinnal. Házasságot kötöt tek: 
Ba t t a István Ráez Máriával, Török 
Antal Nagy D. Etelkával, Rakoczai 
J ános Gréczi Etelkával, Szabó Sán-
dor Tóth Erzsébet tel. Szabó György 
Martor.osi Etellel, Rat tkai József Kuli 
Máriával, Csertus Ferenc Rácz Ilo-
nával, Gera Sándor Nacsa Etelkával, 

Tovább emelkedett 
et piaci drágaság 
Élénk felhozatal, kereslet, de gyenge forgalom 

A mai h: tipiae általában élénk 
és mozgalma® volt. Felhozatal az 
összes piacokon meghaladta <<> 
jó közepest, amellyel szemben a 
keresi t is élénknek bizonyult 
Ámde az árak eddig nem tapasz-

| talt magassága a forgalomra ki-
f hatással volt és így az igen mér 
j sékelt szinten mozgott. 

A gabonapiacon csak csöves-
j és morzsolttengerit láttunk, búzát 

nem hoztak fel. A csövestengeri 
ara 7ü, a morzsoitté 90 ezei 
pengő volt mázsánként. Ez &z. ár 
azonban magas volt a vásárlók 
zsebéhez s így forgalom nem 

I igen alakúit ki. Előfordult az i 
j hogy egyesek lisztet kértek a 
j tengeriért. A zöídpiac feltűnően 
j élénk volt úgy felhozatal, mint 
I kereslet szempontjából, azon -
! ban az árak magassága itt 
» is béniiol.g aatolt a forgalomra, 
j A lma szokatlanul nagy mennyi-

ségben voit a piacon és mond-
hatni miad ritka&zép egészséges 

| minőségben, de az ára is méltó 
•* volt hoz á, mert egységesen 15 
! ezer pengőt kért a dójáért. 
] A szőlő elsőrendű minőségű 
: voit, de ez ára is elsőr ndűneu 
i bizonyult, miután Jó e/.er pe:. 
I gót kértek kiKjáéri. A naspolya 
í l i — 1 2 eztr pengő, a körte 11 
| ezer, a süitök darabja 2000 P 

volt. a zöldpaprika lüúO pengő 

volt kilónként. 
Láttunk a zöldpiacon többhe 

iyen szalonnát, amelyet már nem 
is kilónként akarnak eladni, ha-
nem átaljábaa - félkilónyi da-
rabot — 35 ezer pengőért. Ugyan-
így árusították a mosószappant, 
a/ elvért körülbelül 80—90 ezer 
pengőt kértek kilónként. Sot is 
láttunk kősóból daráltat, amelyért 
35 ezer pengőt kértek kilónként. 

A tejpiacon élénk volt a for-
galom, bár az árak emelkedtek 
a pénteki piac ota. így például 
a tejfel fertályának ára 4500, 
erős túró 30 ezer, a gömölye 40 
ezer, a túró 10 ezer pengő ki-
lón kim. A tej pedig egy tojás 
voit literen kent. 

A baromíipiacon a szokásos 
üunep előtti lorgaiom képét lat 
tuk, azonban a forgalom az arak 

j magassága miatt igen vontatott 
I nak bizonyult. A csirke párjáén 
j 30—35 ezret, a tyúkért 45—50 
• e7.er pengő voit, a sovány ka-
' csáért 200 ezer pengőt kértek 
í páronként. A kövérsacsa kiión-
| ként 45—47 ezer pengő volt. A 
' pulyka párja 180 ezer pengő 
i volt. A gyöngyös pedig 25 ezer 
i pc.ngő páron kint. A tojás ára — 

sajnos — ismét emelkedett, mert 
ma elérte az 1800—2000 P-ös ára? 
dro dint a piaci forgalomban, de 
piacon kivül 12U0—1300 P voit. 

Sándor Nacre 
Marosvölgyi La jos Szilá 
rel, Születet t : Erde 
Varga Tóth Ju l iannának 
esi Rozáliának 
dor és Csomor 
zsebet, Kerekes 
r iának Gvtila, R 
nay Z s u p á n n á n a k Zs 

Bárányi Is tván és K< 
nak Sándor, Langó Ft 
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ü í s n e t a ki í J ícMön rekoöt 

magya roknak 

Budapest. (MTI.) A külföldö 
rekedt magyarok hazaaozaíú 
ügyévei foglalkozó kormány b ; 

t tosság közli, hogy a levélbeli éí 
I tesítés lehetősége mos; már . leg 
] valósult a rádió utján való poi 
j tai közi és is. Ezt a közvetítő? 
j előreláthatólag a jövő héten, de 
í eenitcr 10-én kezdik meg. ami 
" kor a külföldön rekedt ntagya 

rokn £ rádió út jáa küidbetne 
üzenet t hozzátartozóik. A rés -

27á. 

A tcreoi fűtve Van 
- • I TlT i ' <~»lWI«ii»< lli.l Hl« HMWMIIM »1 

.4 Délmagyarorszngi Labdarugó Al-
•jvc rég felhívja az egyesületek 
•-.veimét, hogy az NSB határozata-
:.; megfelelóen legkésőbb december 
-ig tar tsák meg t isztújí tó közgyíí-
• „.itet és a megválasztott ú j tiszti-
é i névsort j anuár 5-ig terjesszék be 
DLASz-hoz. 

Hót mxaba, konyhám lakámf 
j k m f o m o k a város központjában. Ci-
j inét kferern a kiadóba. 
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u. 74) 48 éves korában. 
2 }-V3 Orion rúri tó 
lemért rícsoréhmtő, Szét 
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rövid fői'fika; . <•!• '(•>. 
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XOFTZO MOZI N,V,V 

Az Országos Baj- okság ered-
ményit: Szentiörmc—Dorog 4:1, 
BMTK—MTE 3:3. Szol ok-MTE ( 
1:0. DVDK-- Debrecen 3:2, Bőkés-
csab ;—HAC 1:1, PVSK—ETP4: í , j 
Vasas—M DiSz 5:2, Elekf'omos— 
Kispest 5:2, Újpest—Ereo MaDISz 
6:0, Ferencváros—EMTK 7:2, Di-
ósgyőr—DVSC 3:2, ilaladás—Dó-
zsa MaDISz 5:0. 

Közös edzés. \z MVSE és az 
MMTE játékosai csütörtökön dél-
uíún 2 órakor közös edzést tar-
tanak. Megjelenés kötelező. Ve-
szeley József edző. 

mmmmhmm . 
- fafav;-:» te' 

® nagysikerű víc'at 

' A torontáli járás főjegyzőjétől. 
< - -k b • 1945. szám. 

Paiyax&ti Hi tíetmény 

f A torontáli járáshoz tartozó Kis-
i ¿ombor községben lemondás folytán 

megüresedett községi babai állásra 
pályazatot nirdetek. A községi bába 

] a bá'oai szolgálat mellett tartozik az 
i egészségvédelmi tanácsadásokon is 
(közreműködni. 
} «óz áliás javadalmazása a minisz-

t.,i renüelettei megállapított és a 
1 rairtícn időben érvényben lévő fizetés 

és ugyancsak rendeletileg megállapí-
tot t esetenkénti díjazás. 

A pályázók sajátkezüleg írt és hoz-
záht cimzctt ketelmükhöz csatol ják: 
í . zaicíési anyakönyvi kivonatukat, 
- illetőségi bizonyítványukat. 3. ú j -
ko.vui erkölcsi bizonyítványukat, 4. 
eddigi működésüket igazoló bizonyít-

'.>aíkat, 5. újkelelű tisztiorvosi bi-
z e n y í i ; - u k a t és 6. eredeti bába-

város polgármesterétől. Makó megyei 
24955/1945 

Tárgy • A város tulajdonát képező 
lakások és bérházak bérlőinek a 
rendkívüli épüicijavítási hozzá]á 
rulasának kivetése, valamint a Vö-
rös Hadsereg IV. negyedévi elíáia 
sának kivetése. 

Hirdetmény 
Feihívoni a városi lakások és a vá-

rosi bérházak bérlőit (lakások és űzte-
tek bérlőit), hogy a 121.000 1945. VII. 
F. M. sz. rendeletben a lakók terhére 
reiszámitbató rendkívüli épületjavítási 
hozzájárulást a városi pénztárba hala-
déktalanul fizessék be. A befizetés té-
nyét minden bérlő köte:es a városi 
számvevőségnél a befizetési nyugtával 
igazolni. 

A befizetés mérvéről a városi adó-
hivatal iheiékes kerületi ügyosztálya 
ad pontos felvilágosítást, ahol egyide-
jűleg ti hozzájárulás számfejtése is 
megtörténik. 

Á lakások bérlői a havi bérösszeg 
200 szazaiékát, az üzletek bérlői pedig 
az üzlet bérösszegének 400 százalékát 
kötelesek befizetni. Az üzietberiok kö-
zül azok. akiknek üzlete fényűzési jel-
legű (cukrászok, ékszereszek stb.), azok 
a navi bérösszeg 800 szazalékat köte-
lesek befizetni. Á befizetés 1945 okto 
ber 1-töi számít és az év végéig egy-
szerre esedékes. 

A Vörös Hadsereg IV. negyedévi el-
látásának biztosítására, a lakásbérlők 
t .rhére az illetékes bizottság az egyevi 
bérösszeg tízszeresét állapította meg. A 
városi ber hazak, lukasok és üzletbe.yi-
segek bérlői kötelesek ezt az összegei 
hráidékt'üanul az erre a célra íeláiti-
lott hivatalban (városháza udvar, lúzol-
tóinkwnya) számfejtetni és befizetni. 
A beűzetés teuye a lent is említett mó-
don a városi számvevőségnél igazolandó. 

A mulasztókkal szemben büntető ren-
delkezéseket fogok alkalmazni. 

Makó. -945 december 4. 
Or. Sxtiom Zoltán 

11221 polgármester h. 

Csanád vármegye alispánjától. 
11.048—1945. al. 

Pályázati hirdetmény 
X battouyai vármegyei tüdőbeteg-

gondozó intézet vezető-orvosi állá-
sara ezennel nyilvános pályázatot 
hirdetek. Az áliás javadalma a 
8SS—1940. B. M. sz. rendelet szerűn 
a IX. fiz. oszt. 3. fokozatának meg-
felelő összegű tiszteletdíjjal van egy-
bekötve. 

A pályázati kérvényhez a követ-
kező okmányokat kell eredetiben, 
vagy hiteles másolatban mellékelni: 

o) születési anyakönyvi kivonatot, 
hl hatósági erkölcsi bizonyítványt, 
c) igazolóbizottsági határozatot, 
d) magyar honosságot igazoló ha-

tósági bizonyítványt, 
e) tüdőbeteg szakorvosi képesítést 

igazoló okmányt és Magyarország 
területén orvosi gyakorlatra jogosító 
oklevelet, 

f) nyilatkozatot arról, hogy a pá-
lyázó orvosi képesítéshez kötött, ál-
landó javadalmazással járó alkalma-
zást betölt-e vagy nem; igenlő eset-
ben az alkalmaztatást igazoló okmá-
nyokat, 

g) közszolgálatban nem állóknál a 
szellemi és tes t i épséget igazoló új-
keletü tisztiorvosi bizonyítványt, 

h) rövid életleírást (Curriculum: 
vitae) az esetleges tudományos mű-
ködés igazolásával. 

Felhívom a pályázni óhaj tókat , 
hogy a hozzám intézett és kellően 
felbélyegzett, hiánytalanul felszerelt 
pályázati kérvényeket jelen pályázati 
hirdetménynek a Magyar Közlöny e. 
hivatalos lapban történt közzétételé-
iül számított 30 napon belül Csanád 
vármegye alispáni hivatalába (Makó, 
vármegyeháza) nyúj t sák be. 

A pályázati feltételeknek megfele-
lően fel nem szerelt, vagy késve ér-
kező folyamodványokat nem veszek 
figyelembe. 

Makó, 1945 november 30. 
Dr. Páll Endre 

11161 aliapán. 

A K A C S K A T A 
e. filmünket. Fő - <-re 
mmgyar hlraóó. 

ű, Hajmasy 
8 órakor, ii 
dáre kezdete 

UJ 
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A községi rábai állás választás üt-
ni töltetik be, aminek időpontját, ké-
•>b fogom megállapítani. 
A pályázati határ idő: december 23. 
iLiszombor, 1945 november 23. 

.8Teles Antal s. k. 
L158 járás i főjegyző. 
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